Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Александровский комплексный центр социального обслуживания
населения"

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции
 ГБУСО «Александровский КЦСОН»

22.12.2017 года	 с. Александровское

Председатель: 	О.Н. Босова
Секретарь: 		Т.М. Бавина

Присутствовали: 	Е.А. Ачкасова
	Т.А. Шевлякова
Е.С. Куценко
Н.А. Счастный
Ю.М. Мужецкий

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ работы учреждения по противодействию коррупции за 2017 год.
(докладчик – директор учреждения Босова О.Н.).

1. О плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2018 год
(докладчик - заместитель директора Ачкасова Е.А.).

По первому вопросу слушали
Босову О.Н., директора ГБУСО «Александровский КЦСОН».
Работа по предупреждению коррупции в учреждении в 2017 году осуществлялось в соответствии с действующим законодательством в области антикоррупционной деятельности и согласно плану мероприятий по противодействию коррупции в ГБУСО «Александровский ЦСОН» на 2017г.
В течение года обеспечена постоянная актуализация информации по противодействию коррупции на сайте учреждения в сети «интернет» и на информационном стенде учреждения. Еженедельно, в течение года размещалась информация об очередности детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, сведения о выделенных путевках.
Своевременно при приеме на работу новых сотрудников проводился инструктаж по антикоррупционным вопросам; не допускается прием на работу в учреждение родственники, если такой прием на работу ведет к их соподчиненности.
Систематически проводится экспертиза договоров, должностных инструкций, служебных проверок. Проводится мониторинг качества предоставления государственных услуг путем опросов получателей социальных услуг с ежегодным обобщением и анализом результатов. Проводится мониторинг соблюдения сроков предоставления государственных услуг, предоставляемых учреждением, в том числе с использованием данных, получаемых на основе анализа жалоб и обращений от граждан, с ежегодным обобщением и анализом результатов.
Ежеквартально с сотрудниками учреждения проводились мероприятия по правовому просвещению и повышению антикоррупционной компетентности.  Кроме того, регулярно проводилась информационно-разъяснительная работа среди получателей социальных услуг.
В течение 2017 года обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников ГБУСО «Александровский КЦСОН» не поступало.
Решили:
Полученную информацию принять к сведению. Регулярно поддерживать информацию по противодействию коррупции на стенде и сайте учреждения в актуальном состоянии. Продолжить осуществлять текущий и внутренний мониторинг за деятельностью сотрудников учреждения в целях противодействия коррупции, выявления и предотвращения фактов коррупции.
Работу учреждения в области антикоррупционной политики в целом признать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали
Ачкасову Е.А., заместителя директора ГБУСО «Александровский КЦСОН», которая ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по антикоррупционной деятельности на 2018 г. и план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2018 год.
Решили:
Разработать и утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции и план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2018 год до 10.01.2018 года.

Председатель					О.Н. Босова

[bookmark: _GoBack]Секретарь							Т.М. Бавина